
Číslo 11 Ročník XXXIV. Listopad 2010 
 

Do zastupitelstva městyse byli 
zvoleni tito občané : 
 

1. Smetana František 492 hlasy 

2. Ryšavý Antonín 300 hlasů 

3. Ing. Nečas Pavel 296 hlasů 

4. Rozek Jaroslav 255 hlasů 

5. Dohnálek Petr 252 hlasy 

6. Bc. Frömmel Zdeněk 247 hlasů 

7. Strouhal Miroslav 232 hlasy 

8. Mgr. Grábl Petr 228 hlasů 

9. Brychta František 196 hlasů 

10. Furch František 192 hlasy 

11. Nápravník Pavel 187 hlasů 

12. Nekvapil Blažej 178 hlasů 

13. Strouhalová Jaroslava 167 hlasů 

14. Richter Zdeněk 151 hlas 

15. Bažant Václav 131 hlas 

 

Výpis z usnesení z Ustavu-

jícího zasedání Zastupi-

telstva městyse Velké 

Němčice  

konaného dne 2. 11. 2010 v místním 

kině 

1. Ustavující zasedání zastupitelstva 
městyse schvaluje podle zákona č. 
128/2000 Sb. § 67 ověření plat-
nosti voleb pro počet 15 členů za-
stupitelstva městyse.  

2. Ustavující zasedání zastupitelstva 
městyse bere na vědomí složení 
slibu všech 13 přítomných členů 
zastupitelstva podle § 69 odst. 2  
a 3 zákona o obcích.  

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje 
volební a návrhovou komisi ve 
složení:  
Předseda  -  Antonín Ryšavý 
Člen -  Zdeněk Richter,  
Člen -  Blažej Nekvapil 

4. Ustavující zasedání městyse schva-
luje v souladu s § 84 odst. 2, písm. 
m) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích do funkce: 

Starosta městyse:  
František Smetana, 
Velké Němčice, B. Němcové 108 

Místostarosta městyse: 
Pavel Nápravník, 
Velké Němčice, Osvobození 563  

Člen rady městyse: 
1. Ing. Pavel Nečas, 

Velké Němčice, Brněnská 345 

2. Petr Dohnálek, 
Velké Němčice, Brodačská 38 

3. Jaroslava Strouhalová,  
Velké Němčice, Dolní 250 

5. Ustavující zasedání zastupitelstva 
městyse schvaluje dlouhodobé 
uvolnění pro výkon funkce starosty 
městyse.  

6. Zastupitelstvo městyse se usneslo 
svolat do konce roku 2010 veřejné 
zasedání zastupitelstva za účelem 
vytvoření a schválení výborů  
a komisí.  

7. Ustavující zasedání zastupitelstva 
městyse schvaluje návrh na Usne-
sení ze zasedání zastupitelstva 
Městyse Velké Němčice konaného 
dne 2. 11. 2010 v 19:00 hodin 
v místním kině.  

Výsledky komunálních voleb: 
Z celkového počtu 1379 voličů hlasovalo 868 voličů, tj. 62,94 %.  

Pořadí stran podle počtů obdržených hlasů : 
 
1. KDU-ČSL 3 740 hlasů 30,88 % 5 mandátů 
2. SNK Městys V.N. 2010 2 039 hlasů 16,83 % 3 mandáty 
3. Velké Němčice 2010 1 589 hlasů 13,12 % 2 mandáty 
4. SNK TJ Sokol V.N. 1 380 hlasů 11,39 % 2 mandáty 
5. Ženy pro obec 1 278 hlasů 10,55 % 1 mandát 
6. Sdružení pro obec  V.N.-SNK 1 170 hlasů 9,66 % 1 mandát 
7. Hasiči V.Němčice 868 hlasů 7,17 % 1 mandát 
8. Oldřich Prokeš, nezáv. kandidát 49 hlasů 0,40 % 0 mandát 



 

Tradice  

Svatomartinského 

vína 

vychází z dávného zvyku vinařů 
připíjet si poprvé na svátek sv. 
Martina novým jiskrným mladým 
vínem. Právě od tohoto data, které 
mají lidé spojené také s přichá–
zejícím sněhem, si mohli vinaři 
podle tradice poprvé přiťuknout 
novým vínem. S tímto zvykem se 
pojí také gastronomická zvyklost 
v podobě pečení „svatomartinské“ 
husy. 
Na svatého Martina nejlepší je hu-
sina: 
pohleď na hruď i na kosti,  
poznáš jaká zima se přihostí. 
Je-li kobylka martinské husy hně-
dá, bude málo sněhu a na holo 
mrznout, je-li však bílá, bude hod-
ně sněhu. 
Martinské hody, mladé víno a hu-
sička byly vždy spojeny 
s nespoutaným veselím – ve stře-
dověku byla totiž jedenáctka po-
kládána za čísla bláznivá, šílená. 
Buďme tedy i my jedenáctého lis-
topadu trochu blázniví a trochu 
šílení, trochu mladí a trochu svěží 
stejně jako to letošní martinské ví-
no!  

 
 Tak špatný rok nepamatu-
jeme, lamentovali mnozí vinaři už 
během celého roku. Nakonec je 
hroznů méně a čekat na sluníčko  
a lepší počasí v závěru sklizně ne-
mělo podle mnohých smysl.  
I s kvalitou hroznů budou mít vina-
ři další práci, hlavně kvůli vyso-
kým kyselinám. Ale někdo má tře-
bas cukernatosti normální. Na niž-
ším množství hroznů se podepsalo 
studené a mokré počasí během ce-
lého roku, nízké teploty, květnové 
srážky se vyšplhaly někde až ke 
200 mm, což mělo za následek 
prudký start peronospory a botryti-
dy přímo na květenství révy vinné, 
(napadená květenství a mladé 
hrozny po odkvětu usychají), když 
na listech se příznaky vůbec neob-

jevily nebo až později. Některé od-
růdy sprchly a další nepříjemnou 
věcí byly houbovité choroby, 
ochrana před nimi byla velmi ná-
ročná, boj s nimi byl prakticky až 
do sklizně. Poptávka po hroznech 
byla obrovská, což se také konečně 
projevilo na cenách hroznů, které 
jsou pro vinohradníky i malé vina-
ře vzhledem k častému ošetření 
stále na hranici rentability. Malí 
vinaři cesty do vinic a svou práci 
prakticky nepočítají.  

Vlhký a studenější letošní rok 
se může trochu projevit v plnosti 
vína proti minulému roku a i men-
ším extraktu, protože předcházející 
vinařský rok 2009 byl vzhledem 
k velice dobrému počasí z hlediska 
cukernatosti extrémní a i kvalita 
hroznů byla celkově vyšší, čemuž 

ZO ČZS VELKÉ NĚMČICE  

pořádá v sobotu 13. listopadu 2010  

v Kulturním domě ve Velkých Němčicích  

tradiční Martinské svěcení mladých vín, 
 spojené s přednáškou a ochutnávkou vín 

•••• v 16 30 hod. - odborná přednáška  

" Shrnutí ročníku 2010 a výroba červených vín", 
 spojená s ochutnávkou vín, přednášející  p. Lubomír Glos 

•••• v 19 00 hod. 
- zahájení a svěcení vín za přítomnosti starosty městyse a duchovního 

správce  

- ochutnávka posvěcených mladých vín ročníku 2010  

K poslechu zahraje cimbálová muzika LITAVA. 

Vzorky mladých vín na svěcení lze přinést a předat v KD od 1600 

Občerstvení zajištěno. Vstupné 50,- Kč 

Zvou pořadatelé 

Co se urodilo a jaké bude… 
(Vinařský rok 2010) 



naopak ceny hroznů neodpovídaly. 
Ale cukernatosti nakonec mile 
překvapily vinaře a nakonec se ně-
kde i vinaři vyrovnali loňským vý-
sledkům. A jaké bude víno ve 
sklepě, bude určitě záležet na jeho 
výrobě i vinaři. Možná jsme si za 
několik posledních velmi dobrých 
ročníků (nebo desetiletí?) zvykli na 
poměrně vysoký standard našich 
vín. Ale samozřejmě, že každý 
ročník u vína je něčím jiný, což 
vinaři jistě potvrdí. Letošní vína 
ale mohou být zase jinak perspek-
tivní, mohou být naopak voňavější, 
vyznačovat se třeba jinými vůněmi 
a také svěžejší, záleží na každém 
vinaři, jak se s kyselinkou a har-
monizací vína vyrovná.  

Ale nebudeme nad letošním 
ročníkem lámat hůl, (vinaři 
v historii pamatují daleko horší 
roky, např. rok 1985, kdy vinice 
úplně zmrzly ve dřevě), - že snad 
nebudou mladá vína ročníku 2010 
k pití, to se určitě milovníci a kon-
zumenti vína nemusí obávat. A jak 
se to vše daří zvládat němčickým 
vinařům a zahrádkářům ve vino-
hradě a ve sklepě, tož přijďte 
ochutnat na Svatomartinské svěce-
ní vín. 

Václav Fiala 

Z  MATEŘSKÉ ŠKOLKY 

Vítáme podzim a objevujeme je-
ho krásu aneb podzimní výstava 
v MŠ spojená se soutěží o nej-
hezčího strašáka z dýní. 

 
Už v minulém školním roce jsme 
tradiční podzimní výstavu v MŠ 
oživili soutěží o nejhezčího „dý-
ňáčka“. A tak i letos se poslední 
týden v září začal vchod do naší 
mateřské školy plnit nejrůznějšími 
strašáky a pohádkovými bytostmi, 

které rozsvítily vchod do budovy 
na oranžovo a budily ve tvářích 
dětí, rodičů i kolemjdoucích 
úsměv. Fantazie při jejich výrobě 
byla úžasná a zaslouží si obdiv. 
Každý výtvor se pyšnil jménem  
a byl zařazen do soutěže krásy.  
A tak si rodiče i návštěvníci výsta-
vy mohli vybrat toho nej nej a jeho 
jméno vhodit do krabičky. Vyhrála 
sice jedna „Příšerka“, ale sladká 
odměna čekala na všechny děti  
a také velká pochvala patří všem, 
kteří se soutěže zúčastnili  
a v dnešní uspěchané době si našli 
čas pro své děti a vrátili se s nimi 

aspoň na chvíli do dětství, světa 
pohádek, fantazie a radosti. 

Urbanová Hana, učitelka MŠ 

Pozvánka 

Mateřská škola zve širokou veřej-
nost na adventní výstavu, která se 
bude konat již tradičně na první 
neděli adventní a bude pokračovat 
ještě v pondělí a v úterý. 
Otevření výstavy bude v 14.30 hod 
v neděli odpoledne – 28. 11. 2010. 
Srdečně zvou zaměstnanci a děti 
MŠ.



  PROGRAM KINA VELKÉ N ĚMČICE  
Vstupenky do kina je možné objednat na telefonním čísle 519417222 nebo prostřednictvím e-
mailu: kinovenem@seznam.cz. 

12. 11. (pátek) 19,30 hod. 
KAJÍNEK 
Akční thriller inspirovaný příběhem Jiřího Kájínka. Délka filmu 118 
minut. Přístupný od 15 let. V hlavních rolích Konstantin Lavroněnko, 
Tatiana Vilhelmová, Vladimír Dlouhý a další. 

19.11. (pátek) 19,30 hod. 
TWILIGHT SÁGA: ZATM ĚNÍ 
Pokračování úspěšného hororu. Délka filmu 124 minut. Do 12 let ně-
přístupné. České titulky. Distribuce SPI. 

26.11. (pátek) 19,30 hod. 
ROMÁN PRO MUŽE 
Podle vlastního bestselleru Román pro muže napsal Michal Viewegh 
scénář ke stejnojmenné komedii. V hlavních rolích Miroslav Donutil, 
Miroslav Vladyka, Vanda Hybnerová, Jan Budař a další. Délka filmu 
100 minut. Přístupno od 12 let. Distribuce Bontonfilm. 

Dětský filmový festival: 
23.11. ( úterý) v 16,30 hod. 
JAKO KO ČKY A PSI 
V pradávné bitvě mezi kočkami a psy zašla jedna kočička příliš daleko. 

24.11. (  středa) v 16,30 hod. 
TOY  STORY 3 
Návrat do kouzelného světa hraček. Délka filmu 103 minut. Český da-
bing. Distribuce Falcon. 

25.11. ( čtvrtek)v 16,30 hod. 
JAK VYCVI ČIT DRAKA 
Trojrozměrný drak a Viking v animované komedii. Délka filmu 97 mi-
nut. Český dabing. Distribuce Bontonfilm. 

Pozor změna - Sobotní odpoledne s pohádkou: 
27.11. ( sobota) 16 hodin  
Krtek a medicína 
Pásmo krátkých filmových Krtek a zelená hvězda, Krtek a medicína,  
O kanafáskovi, Dorotka a zpěvák, Čarodějnické pohádky). Délka 71 
minut. Distribuce KF Praha 
 

Úřad městyse spolu se sociální 
komisí zve občany důchodového 
věku s trvalým bydlištěm v naší 
obci na  

BESEDU S OBČANY  
DŮCHODOVÉHO VĚKU,  

která se koná ve čtvrtek 
18.11.2010 v sále kulturního do-
mu. Začátek je v 15.00 hodin.  

Občerstvení a program zajištěn. 
Všechny Vás srdečně zveme.  
            Vzhledem k tomu, že se 
posouvá věková hranice odchodu 
do starobního důchodu, je velmi 
těžké určit, kdo z občanů do této 
kategorie patří. Omlouváme se 
tímto za případné nedoručení po-
zvánky. Pokud se takto stane, jste 
zváni samozřejmě i bez pozvánky. 

Úřad městyse zve všechny občany 
na slavnostní  

ROZSVĚCOVÁNÍ  
VÁNOČNÍHO STROMKU, 

které se uskuteční o 1. adventní 
neděli 28. 11. v 16:00 hodin  
u kostela. V programu vystoupí 
děti mateřské školy, žáci základní 
školy a skupina Pokaždé jinak. 
Přijďte ochutnat vánoční cukroví  
a punč, jste srdečně zváni. 

 
 

 Zveme Vás… 
Vánoční koncert „ Eva a Vašek“ 
Neděle 19.12. v 15 hodin. Vstupenky v ZŠ Velké Němčice.  
Tel. 519417222 

Zpravodaj vydává Úřad městyse Velké Němčice. Vychází 1x za měsíc nákladem 570 výtisků  
a je vydáván bezplatně. IČO : 283690, telefon: 519 417 221, fax: 519 418 950, e-mail : 
obec@velkenemcice.cz ; www.velkenemcice.cz  Toto číslo vyšlo 9. 11. 2010. Číslo 11, ročník 
XXXIV, listopad 2010. Odpovědný redaktor Bc. Zdeněk Frömmel. 
Registrační číslo dané Ministerstvem kultury České republiky - MK Ř E 11269 -  


